Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 025/2025.

• 13 - ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 062_2025.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 195 2025.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B6C5351085FF515417647040F6FA270

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 121/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2025

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para o fornecimento de cilindros de
oxigênio e recarga de oxigênio para atender a Secretaria de Saúde do Município de São
Gabriel/BA.

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações
posteriores, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL OXI MAX LTDA, CNPJ n°. 08.177.568/0001-94, pelo
Valor Global de R$295.400,00 (duzentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais)

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R$295.400,00 (duzentos e noventa e cinco mil e quatrocentos
reais)

RESOLVO:

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório
resultou em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa
aqui identificada, no preço apresentado na proposta alinhada.

Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a
contratação dos fornecedores referente ao objeto homologado.

São Gabriel- BA, 16 de junho de 2025

Mateus Machado Rocha
Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53CFEB2E4F8749010FE7AC1C7C10F624

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

Dispensa

_________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2025

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi

devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos

preços;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que

o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado

no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER do Agente de Contratação que prevê que a DISPENSA DE

LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os

requisitos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei nº

14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2025,

nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados

de Gestão Patrimonial para levantamento patrimonial físico e contábil dos bens móveis e imóveis da

Prefeitura Municipal de São Gabriel, incluindo o fornecimento e utilização de aplicativo para coleta e

controle de informações utilizando tecnologia em QRcode, conforme, termo de referência, em

anexo.

Contratado: CONSIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Prazo de Vigência: até 31 de dezembro de 2025

Valor Total: R$ 35.350,00 (trinta e cinco mil trezentos e cinquenta reais)

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio

eletrônico oficial.

São Gabriel, 17 de junho de 2025

____________________________________________

Mateus Machado Rocha

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________________
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452D95E7E47C44B5FED95237FBDB4550

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452D95E7E47C44B5FED95237FBDB4550

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

Contrato

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2025

Processo Administrativo: 119/2025. Contrato 195/2025. Contratante: Município de São Gabriel, BA.

Contratada: GEOVA VILAS BOAS DE SOUSA LTDA - CNPJ 13.586.813/0001-57, Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviço de Transporte Escolar da rede Municipal de Ensino de São

Gabriel/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato. Valor: R$

5.497.742,00 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e quarenta e dois reais).

Assina pela Empresa, GEOVA VILAS BOAS DE SOUSA e pela Prefeitura, MATEUS MACHADO ROCHA,

Prefeito Municipal.

SÃO GABRIEL-BA, 10 de junho de 2025.

_________________________________________

LUCAS ANDRADE MACHADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B6C5351085FF515417647040F6FA270

		2025-06-17T11:07:33-0300